
 

  110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9 
  DS: me7aazb 
  podatelna@sujb.cz 

 
Dne: 05.05.2025 
Č. j.: SÚJB/OS/12456/2025 
Útvar: Oddělení strategie 
 Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 
 
Příjemce:  
  
VÁŠ DOPIS ZN:  SÚJB/POD/13195/2025 
ZE DNE:  29.04.2025 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 29.04.2025 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) jako povinný subjekt podle § 2 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve znění pozdějších předpisů, 
obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 29. 4. 2025, evidovanou pod 
č. j. SÚJB/POD/13195/2025, v níže uvedeném rozsahu. 

„Vážení, 

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí následujících informací. 

1. Kolik finančních prostředků v Kč Váš úřad v letech 2022-2024 uhradil osobám, které se domáhaly 
nároku podle zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné rozhodnutí a nesprávný 
úřední postup? 

2. Jaké procento z těchto nároků jste uspokojili v předběžném projednání, jaké procento jste uspokojili 
mimosoudně po zahájení řízení, a kolik až na základě pravomocného rozsudku?“ 

  

mailto:podatelna@sujb.cz


S T Á T N Í  Ú Ř A D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T  S Ú J B / O S / 1 2 4 5 6 / 2 0 2 5  

 2 

Vážený pane  , 

K Vaší žádosti uvádíme následující. 

1. V letech 2022 až 2024 Státní úřad pro jadernou bezpečnost neevidoval žádný nárok podle záko-
na č.  82/1998 Sb., odpovědnosti státu za nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup, 
tudíž žádné finanční prostředky podle tohoto zákona z rozpočtu našeho úřadu nebyly uhrazeny. 

2. V souladu s výše uvedeným, a tudíž z důvodu neexistence žádosti o úhradu finančních prostřed-
ků podle zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední 
postup, Státní úřad pro jadernou bezpečnost neuspokojil žádné nároky v předběžném projedná-
ní, mimosoudně ani na základě pravomocného rozsudku. 

 

 

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
 
 
 
 
 

   Ing. Michal Merxbauer, Ph.D. 

 ředitel Sekce pro řízení a technickou podporu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

 SÚJB, Sekce pro řízení a technickou podporu, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 

  


